АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2017 г.  № 2890-п

О проведение благотворительной акции
«Дорогой добра» в Соль-Илецком городском округе.

       В соответствии с Федеральным Законом от 28.03.1998 № 53- ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 № 1493 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан РФ на 2016-2020 годы», Уставом Соль-Илецкого городского округа, в целях повышения эффективности патриотического воспитания населения на территории Соль-Илецкого городского округа
постановляю:
         1.Провести социальную благотворительную акцию «Дорогой добра» с 02 ноября 2017 года по 15 февраля 2018 года.
2.Создать состав организационного комитета по подготовке к проведению благотворительной акции «Дорогой добра» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить план мероприятий  по  проведению благотворительной акции «Дорогой добра» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4.Ответственным за проведение благотворительной акции «Дорогой добра» назначить заместителя главы администрации  городского округа по социальным вопросам О.В. Чернову.
5. Рекомендовать благотворительным  фондам «Успех», «Благодеяние»  принять участие в благотворительной акции «Дорогой добра» по сбору и распределению средств на ремонт памятника воинам - интернационалистам (сквер им. З. Космодемьянской) и рождественские подарки малоимущим семьям, детям-инвалидам.
6.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  городского округа по социальным вопросам О.В. Чернову.
7.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования  (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                А.А. Кузьмин

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, юридическому отделу, комитет по физической культуре, спорту, туризму, делам молодёжи и работе с общественными организациями администрации городского, отдел культуры, управление образования,  благотворительные фонды «Успех», «Благодеяние».

                                                                         Приложение №1
                                                                         к постановлению  администрации
                                                                         Соль-Илецкого городского округа
                                                                         от 01.11.2017  № 2890

Состав организационного комитета по подготовке к проведению акции «Дорогой добра».

	Чернова Ольга Вячеславовна
	председатель орг.комитета, заместитель главы администрации Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам

	Чекменева Оксана Владимировна
	заместитель председателя орг.комитета,  начальник отдела культуры администрации городского округа

	Шмелёва Любовь Васильевна
	секретарь орг.комитета, главный специалист по делам молодёжи администрации городского округа

	Заборсен Людмила Викторовна
	начальник ЗАГСа администрации Соль-Илецкого городского округа

	Бисенов Сергей Тлекович
	директор ДЮСШ «Самбо -85», депутатов Совета депутатов Соль-Илецкого городского округа

	Васькин Василий Николаевич
	директор МАУ «ФСЦ», председатель Совета депутатов Соль-Илецкого городского округа

	Золотцева Евгения Александровна
	главный специалист по информационной политике администрации городского округа

	Кожевников Николай Семенович
	тренер ДЮСШ «Самбо -85»

	Литвинов Андрей Анатольевич
	председатель комитета по физической культуре, спорту, туризму, делам молодёжи и работе с общественными организациями администрации городского округа

	Мельников Виктор Викторович
	президент ООО Благотворительный фонд «Благодеяние» (по согласованию)

	Подковыров Николай Николаевич
	начальник организационного отдела администрации городского округа

	Рейсбих Алексей Юрьевич
	начальник  управления образования администрации  городского округа

	Фадеева Ольга Николаевна
	главный специалист по социальной политики администрации городского округа

	Шалимов Ганият Калиевич
	руководитель Соль - Илецкой организации Российского  Союза ветеранов  (по согласованию)

	Швалин Михаил Васильевич
	начальник военного комиссариата Оренбургской области по Соль – Илецкому и Акбулакскому районам (по согласованию)

	Щавелева Татьяна Николаевна
	председатель благотворительного фонда «Успех», депутат Совета депутатов Соль-Илецкого городского округа (по согласованию)

                                                                      Приложение № 2
                                                                      к постановлению  администрации
                                                                      Соль-Илецкого городского округа
                                                                      от 01.11.2017  № 2890-п

План мероприятий по акции «Дорогой добра».
	№1/1
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственный

	1
	Старт акции.
	2 ноября
ЦКР
	О.В. Чернова

	2
	Единый «День Матери».
	24 ноября
ЦКР
	О.В.Чернова
О.Н. Фадеева

	3
	Традиционный турнир по борьбе самбо, памяти Героя Советского Союза В. Александрова.
	9 декабря
ФСЦ
	А.А.Литвинов
С.Т. Бисенов

	4
	Соревнования по армейскому рукопашному бою.
	декабрь
ФСЦ
	А.А.Литвинов Н.С. Кожевников

	5
	Мероприятия отдела культуры в рамках акции.
	по отдельному плану
	О.В. Чекменёва

	6
	Фестиваль афганской песни. Подведение итогов акции.
	15 февраля
2018 г.
	О.В. Чернова